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Andrzej Antczak       Białowieża, dnia 13.04.2023 r. 

Radny Rady Gminy 

Białowieża 

Szanowny Pan  

Włodzimierz Wołkowycki 

Przewodniczący  

Rady Gminy Białowieża 

wyłącznie pocztą elektroniczną 

 

Interpelacja A.A.3/2023 

 

 

Dotyczy: funkcjonowania gminnego parkingu w Białowieży oraz remontu gminnego stadionu. 

 

Od dwóch lat gminny parking jest zajęty przez Wojsko Polskie, które zamieniło go na bazę dla oddziałów 

odpowiedzialnych za ochronę polskiej granicy i mieszkańcy to zaakceptowali, choć byli bardzo niezadowoleni z 

blokowania ulic przez parkujące auta turystów odwiedzających Białowieżę. 

Jednak od pewnego czasu sytuacja uległa zmianie i część parkingu została zwolniona przez wojsko – o czym 

świadczą przesunięte w głąb zapory. Pozwoliło to na parkowanie samochodów cywilnych. Jednak zrodziło to kolejne 

problemy w organizacji ruchu samochodów na parkingu. Jednak nadal wojsko zajmuje budynek gminny, z którego 

korzysta i BOK i Sołectwo Zastawa. 

Podwyższona z krawężnikami chodnikowymi część przed estradą uniemożliwia samochodom osobowym na 

objeżdżanie estrady o budynku restauracyjnego oraz siedziby PTTK w celu korzystania z  wyjazdu , co powoduje sporo 

zamętu wśród kierowców. 

W związku z małą obsadą brygady gospodarczej w gminie pod znakiem zapytania stoi pobieranie opłat 

parkingowych od turystów. Nie widać również żadnych przymiarek do ustawienia parkomatu, bądź bramek 

parkingowych samokasujących. 

Wojsko nadal wykorzystuje prąd z generatorów, które są bardzo uciążliwe dla mieszkańców sąsiednich domów 

oraz Parku Pałacowego. Nie zlikwidowano również ustawionych bez zezwolenia słupów energetycznych. 

 

W związku z powyższym proszę o poinformowanie: 

1. W jaki sposób Wójt planuje rozwiązać pobieranie opłat za korzystanie z parkingu przez właścicieli samochodów? 

2. Czy znany jest termin ostatecznego opuszczenia terenu parkingu przez Wojsko Polskie oraz naprawienie 

zniszczeń? 

3. Dlaczego, w celu polepszenia organizacji ruchu samochodów turystów na parkingu nie zainstalowano 

tymczasowych najazdów na krawężniki i podwyższenie przed sceną wraz z ustawieniem odpowiednich znaków 

drogowych czy tablic informacyjnych? 

4. Co stoi na przeszkodzie, by Wojsko Polskie opuściło gminny budynek przy parkingu, ustawiając na terenie 

zajętym przez siebie odpowiedni kontener? 

5. Na jakim etapie jest remont stadionu sportowego? 

(-) 

Andrzej Antczak 

Do wiadomości: 

1) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, 

Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku 

Publicznego oraz Ochrony Środowiska; 

2) Przewodniczący Komisji Planowania, 

Gospodarki Finansowej i Komunalnej, 

Rolnictwa, Melioracji i Turystyki;  

3) Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji; 

4) Piotr Buszko, Sołtys Sołectwa Zastawa; 


